i
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Of. n° 699/ GABI / 2021

Ponte Nova, 8 de outubro de 2021.

À Sua Excelência o Senhor
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao ofício nL) 920/2021/SAPL/DGRI.

Senhor Presidente:

Em resposta ao ofício supracitado, relacionamos abaixo as informações solicitadas:

Ofício 920/2021/SAPL/DGRI —

Indicação 632/2021 - Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho:
Solicitando calçamento da parte final da Rua Tupi, próximo ao campo do Bairro de Fátima.
STATUS: Informamos que está na programação.

Indicação 633/2021: Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho:
Solicitando melhorias no Campo Carecão, localizado no Bairro de Fátima.
STATUS: Informamos que será avaliado.

Indicação 635/2021 - Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho:
Solicitando melhorias com troca de bloquetes e colocação de redutor de velocidade na Rua ídamo
Iacomini, Bairro Primeiro de Maio.
STATUS: Informamos que está na programação.

Indicação 636/2021: Do Vereador Emersânio Pinheiro de Carvalho:
Solicitando instalação de academia ao ar livre na praça da rua Luiz Martins Soares, centro, próximo
ao cemitério da cidade.
STATUS: Informamos que será avaliado.

Indicação 637/2021: Do Vereador Wagner Luiz Tavares Gom ides
Solicitando fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual — EPI's, bem como ferramentas
em boas condições de uso, aos servidores
STATUS: Informamos que houve um atraso na entrega dos carrinhos e já foi solucionado.
Sobre as outras ferramentas são substituídas sempre que solicitada ou verificada a necessidade.

Indicação 640/2021: Do Vereador José Gonçalves Osório Filho
Solicitando instalação de placas na passarela da Central indicando a proibição de passagem de motos
no local.
STATUS: Informamos que está na programação.

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação 641/2021: Do Vereador José Gonçalves Osório Filho
Solicitando providenciar vistoria na Rua Tiradentes, Bairro Esplanada, em frente ao n9- 140, pois há
um bueiro que não está captando água.
STATUS: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 644/2021: Do Vereador José Felipe Santiago Filho
Solicitando colocação de 3 redutores de velocidade na Rua Rio Negro, Bairro São Pedro.
STATUS: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 647/2021: Da Vereadora Ana Maria Ferreira Proença
Solicitando colocação de redutor de velocidade na Av. Vereador João Evangelista de Almeida,
próximo ao n° 317, Bairro Sagrado Coração de Jesus.
STATUS: Informamos que será avaliado o local.

Indicação 649/2021: Da Vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro
Solicitando solucionar o problema de buraco exposto na Rua Dr. José Vieira Martins, próximo ao
Mistura Fina.
STATUS: Informamos que está na programação.

Indicação 650/2021: Da Vereadora Suellenn Christina Nascimento Monteiro
Solicitando dar celeridade ao serviço na Rua Nair Augusta Pires.
STATUS: Solicitamos à Vereadora, caso esteja disponível, acompanhar-nos em uma visita ao
local para que possamos detalhar o serviço realizado, as dificuldades encontradas durante toda
a execução da obra, com troca dos 400 metros de rede pluvial e a importância da benfeitoria
para os moradores. Serviço este que foi esquecido pelas gestões passadas, gerando grande
transtorno sempre que chovia.

Atenciosamente,

agner Moi Guimarães
Prefeito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Tel: (31) 3819-5454